colonna centrale die sostiene il seme. Questo compie tutta la cavità della noce. La pellicola die cuopre l'embrione è delicata, membranacea e si può staccare facilmente da questo. I cotiledoni sono grandi, carnosissimi, bianchi, oleosi, bilobi, sinuosi. La radichetta è cortissima e superiore.

Usi. — Il Noce è comunemente coltivato per diversi usi, per le noci che sono comunemente mangiate essi portano nelle nostre mense, per l'olio die si ottiene dal seme e che è buono per condimento e molto più per ardere e per la pittura e segnatamente per il legno il quale è adoperato moltissimo per le masserizie di casa. La scorza dei rami delle radici come il mallo serve a tingere di scuro.

## FAMIGLIA VIGESIMAQUINTA,

### **SALICACEE.**

AMENTACEAHUM PARS *Linn. Phil. bot. p. 28. Juss. Gen. p. 408.*

SALICINAE *L. C. Rich. msc. A. Rich, tile'in. de bot. p. 560. Bard.*

*Ord. bot. p. 119. Endl. Gen. p. 290. Brongn. Enum. des  
genr. p. 44. Le Mahout et Decaisn. Traite' ge'ne'r. de bot. p. 521.*

SALICACEAE *Lindl. Veg. Kingd. p. 254.*

Arbores excelsum vel frutices humiles, ramosae, cortice laevi vel rimoso, ligno albo, molli. Rami alterni, teretes. Gemmae perula simplici tectae vel perulse plures, imbricatae, balsamiferae.

Folia alterna vel rarissime subopposita, simplicia, integra, integerrima vel saepius serrata aut dentata, dentibus saepe apice glandulosis, aut raro lobata, in eadem stirpe saepissime valde variabilia, penninervia, glabra vel saepius pilosa aut tomentosa, decidua, petiolata, petiolo nunc brevi aut breviusculo et teretiusculo, nunc longiusculo, lateraliter compresso et superne sensim latiusculo unde folia tremula; stipulata, stipulis liberis, deciduis vel nullis aut glanduliformibus.

Flores dioici, amentacci. Amenta mascula plerumque cylindrica vel oblonga, in apice ramulorum lateralius plus minusve ab-

breviatorum unde videntur pedunculata, pedunculo basi folia parva gerente, vel scssilia, aut in apice ramulorum terminalium. BractesB integrre VBI fimbriato-laciniatae. Calyx et corolla nulli. Stamina 2-plura, saepissime bractea longiora. Filamenta filiformia, libera vel basi aut fere ad apicein connata, unde species videntur interdum monandrae. Antherae subglobosae vel ovaes, utrinque saepe vix emarginatse, dorso supra basin affixse, biloculares, loculis longitudinaliter dehiscntes. Glandula saepe unica ad basin staminum posticc vel rarissime 2, altcra antica [sive inter stamina et bracteam sita, aut ejus loco urceolus vel annulus glandularis (forsan torus urceolatus aut glanduloseformis). Amenta foeminea in ramulis lateralialia vel terminalialia, saepe cylindracea, rarius oblonga aut ovalia vel subglobosa. Bractea} fere ut in amentis masculis. Calyx et corolla nulli. Pistillum unisulcatum. Ovarium liberum, e carpidiis duobus conflatum, carpidiiorum marginibus valvatim connatis vel plus minus inilcxis nec tamen axini idealem attingentibus unilocularc. Placentae linearcs, breves, parietales. Ovula plurima, adscendentia, anatropa. Styli 2, breves vel brevissimi, inter se plus minus connati, singuli stigmatc bi-trilobo vel bipartito terminati. Glandular vel urceolus saepe ut in floribus masculis.